
PREVENCE ŠÍŘENÍ INFEKČNÍCH NEMOCÍ

Nejběžnější
Nejběžnějším infekčním
onemocněním v dnešní době je
hepatitida B. Je známo, že tato
infekce je 100x nakažlivější než AIDS.
Onemocnění bývá těžší a
rekonvalescence delší. Přenos
infekce je možný krví, pohlavním
stykem a z matky na dítě při porodu.

Zvířata mohou nakazit 
i vás

Některé druhy hmyzu, jako
jsou komáři nebo klíšťata,
jsou známé pro šíření nemocí.
Vyhnout byste se měli také
dotyku divokých zvířat.

Starší lidé jsou ohroženi

Infekční nemoci jsou zátěží pro
každého, ale pro seniory jsou
obzvláště nebezpečné. V
porovnání s mladší populací je u
seniorů zaznamenáván závažnější
průběh infekčních nemocí, které u
nich častěji vedou k dlouhodobým
zdravotním komplikacím.

Vakcíny pomáhají

Proti chřipce, která je jednou
z nejčastějších infekčních
chorob, můžete snadno
ochránit sebe i lidi ve svém
okolí tím, že se jednou ročně
necháte naočkovat.


